Liner-Anschluss
System CONNEX
kraftschlüssig – spannungsfrei – dicht
Ideal für GFK- und Nadelfilz-Liner
         Nachträglicher  Liner-Anschluss
                   leicht gemacht
Die Wiederherstellung der Einbindungen von Hausanschluss-
leitungen gehört nach wie vor zu den sensiblen Bereichen bei

te Bohrung fachgerecht und maßhaltig ausgeführt
werden kann. Die notwendigen Arbeitsschritte sind
der Einbauanleitung des Herstellers zu entnehmen.
*Zentrierschablone Bohrschablone
für Liner in
Hauptrohr DN
als Führung für
Zentrierstift der
GFK-Bohrkrone
max. Größe
gefrästes Loch im
Liner
Bohrschablone/
Artikel-Nr.
200 162 ± 1 mm 142 mm LAZBS200162*
225 162 ± 1 mm 142 mm LABS225162
250 162 ± 1 mm 142 mm LABS250162
300 162 ± 1 mm 142 mm LABS300162
250 200 ± 1 mm 180 mm LABS250200
300 200 ± 1 mm 180 mm LABS300200
400 200 ± 1 mm 180 mm LABS400200
500 200 ± 1 mm 180 mm LABS500200
600 200 ± 1 mm 180 mm LABS600200
800 200 ± 1 mm 180 mm LABS800200
Hauptrohr
DN
Innendurchmesser
Hauptrohr/Liner
Wanddicke
Hauptrohr/Liner
mind.        max.
DN/OD
Anschluss
Durchmesser
Bohrung
Artikel-Nr.
200 188 – 196 mm 2 mm 6 mm 160 mm 162 ± 1 mm LACO202.1961)
200 188 – 201 mm 11 mm 18 mm 160 mm 162 ± 1 mm LACO202.201
250 228 – 244 mm 2 mm 10 mm 160 mm 162 ± 1 mm LACO253.242
300 287 – 306 mm 2 mm 10 mm 160 mm 162 ± 1 mm LACO302.306
400 388 – 412 mm 3 mm 27 mm 160 mm 200 ± 1 mm LACO404.412
500 453 – 513 mm 3 mm 27 mm 160 mm 200 ± 1 mm LACO502.513
600 572 – 607 mm 3 mm 27 mm 160 mm 200 ± 1 mm LACO602.607
700 – 800 665 – 809 mm 3 mm 27 mm 160 mm 200 ± 1 mm LACO702.809
900 – 1500 856 – 1500 mm 3 mm 27 mm 160 mm 200 ± 1 mm LACO902.1212
250 226 – 244 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO251.241
250 249 – 259 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO252.259
300 275 – 295 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO304.295
400 388 – 412 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO402.412
500 453 – 513 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO501.513
600 572 – 607 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO601.607
700 – 800 665 – 809 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO701.809
900 – 1500 856 – 1500 mm 3 mm 27 mm 200 mm 200 ± 1 mm LACO901.1212
1) Anbohren nur mit
Zentrierschablone
möglich
Sonderfall: Vom Roboter vorgefrästes Loch im Liner
Einsatzbereiche
                 HS-Klebesattel
            Die Alternative bei zu groß
               gefrästen Öffnungen/Bohrungen
Lieferumfang
HS-Klebesattel mit Sattelklemme fixiert
DN
Hauptrohr
DN/OD
Anschluss
Öffnung
(gefräst oder gebohrt)
mit max. Durchmesser von
Artikel-Nr.
200 160 175 mm HSSKS200160SET
225 160 190 mm HSSKS225160SET
250 160 210 mm HSSKS250160SET
300 160 230 mm HSSKS300160SET
350 160 240 mm HSSKS350160SET
400 160 250 mm HSSKS400160SET
450 160 260 mm HSSKS450160SET
500 160 270 mm HSSKS500160SET
600 160 280 mm HSSKS600160SET
250 200 210 mm HSSKS250200SET
300 200 230 mm HSSKS300200SET
350 200 240 mm HSSKS350200SET
400 200 250 mm HSSKS400200SET
450 200 260 mm HSSKS450200SET
500 200 270 mm HSSKS500200SET
600 200 280 mm HSSKS600200SET 03
-2
02
0/
Te